§. 22. His igitur casibus evolutis iam satis intelligere licet, quomodo in integratione aequationis differentio differentialis  $2a ds + \frac{sd1^2}{b} + \frac{adt^2}{g} \sin. A \frac{t}{a} = 0$  versari oporteat; ex qua aequatione derivandus est motus, corpus si ab utraque vi coniunctim cieatur. Ac primo quidem tentemus integrationem eo modo, quo in integrationibus

aequationum differentialium cuiuscunque gradus, in quibus altera variables plus vna dimensione non habet, vti soleo. Qui modus, tametsi ad constructionem aequationis propositae manuducet, tamen vehementer implicabitur formulis integralibus, ita vt alia integrandi methodus particularis quidem illi sit anteferenda.

§. 23. Methodus autem mea prior ita se habet: reiectis omnibus terminis, in quibus illa variabilis, quae plures vna dimensiones nusquam habet, non inest, residua aequatio integretur. Ex nostra igitur aequatione emerget ista  $2adds + \frac{sd^2}{b} = 0$ , quae, cum sit ea ipsa, quam primo casu habuimus, bis integrata dabit  $t = \sqrt{2ab} \cdot A \operatorname{cof.} \frac{s}{c}$  ex qua oritur  $s = C \operatorname{cof.} A \cdot \frac{t}{\sqrt{2cb}}$ . Quo ipsius  $s$  valore inuento regula mea porro postulat, vt  $s$  productio ex hoc valore in nouam variabilem ponatur aequalis: fit itaque  $s = u \operatorname{cof.} A \frac{t}{\sqrt{2ab}}$ , erit  $ds = du \operatorname{cof.} A \frac{t}{\sqrt{2ab}} - \frac{u dt}{\sqrt{2ab}} \operatorname{fin.} A \frac{t}{\sqrt{2ab}}$ ; atque  $d^2s = d^2u \operatorname{cof.} A \frac{t}{\sqrt{2ab}} - \frac{2dt du}{\sqrt{2ab}} \operatorname{fin.} A \frac{t}{\sqrt{2ab}} - \frac{u dt^2}{2ab} \operatorname{cof.} A \frac{t}{\sqrt{2ab}}$ .

§. 24. Si iam isti valores in aequatione proposita  $2adds + \frac{sd^2}{b} + \frac{adt^2}{g} \operatorname{fin.} A \frac{t}{a} = 0$  substituuntur, prodibit ista aequatio  $2addu \operatorname{cof.} A \frac{t}{\sqrt{2ab}} - \frac{4adudt}{\sqrt{2ab}} \operatorname{fin.} A \frac{t}{\sqrt{2ab}} + \frac{adt^2}{g} \operatorname{fin.} A \frac{t}{a} = 0$ . Cum nunc habeatur aequatio, in qua altera variabilis  $u$  ipsa non inest, ponatur  $du = pdt$ , atque aequatio proposita abibit in hanc differentialem primi gradus  $2adp \operatorname{cof.} A \frac{t}{\sqrt{2ab}} - \frac{4apdt}{\sqrt{2ab}} \operatorname{fin.} A \frac{t}{\sqrt{2ab}} + \frac{adt}{g} \operatorname{fin.} A \frac{t}{a} = 0$ : quae vltius transit in hanc  $dp - \frac{2pdt}{\sqrt{2ab}} \operatorname{tang.} A \frac{t}{\sqrt{2ab}} = -\frac{dt}{2g} \cdot \frac{\operatorname{fin.} A \frac{t}{a}}{\operatorname{cof.} A \frac{t}{\sqrt{2ab}}}$  quae ad integrationem magis est accommodata.

§. 25.

§. 25. Cum nunc fit  $\frac{-dt}{\sqrt{2ab}} \sin. A \frac{t}{\sqrt{2ab}} = \text{diff. cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}}$ , aequatio vltima transformabitur in hanc  $d p + 2 p \text{ diff. cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}} = \frac{-dt}{2g} \frac{\sin. A \frac{t}{a}}{\text{cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}}}$  quae multiplicata

per  $\text{cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}} \cdot \text{cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}}$  fit integrabilis, atque integralis aequatio erit haec  $p \text{ cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}} \cdot \text{cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}} = C - \frac{1}{2g} \int dt \sin. A \frac{t}{a} \text{ cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}}$  vel si constans in ipso integrali inuol-

vatur, erit  $p = \frac{-1}{2g \text{ cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}}} \text{ cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}} \int dt \sin. A \frac{t}{a} \cdot \text{cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}}$

Cum igitur per  $t$  detur  $p$ , ex eo reperietur  $u = \int p dt$  ac denique  $s = \text{cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}} \cdot \int p dt$ .

§. 26. Quantumvis autem non solum prima integratio, sed etiam altera difficiles videantur, tamen vtraque re bene perpenſa satis commode absolui potest: Transmutatione enim integralium fit  $\int dt \sin. A \frac{t}{a} \text{ cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}} = \sqrt{2ab} \sin. A \frac{t}{a} \sin. A \frac{t}{\sqrt{2ab}} - \frac{\sqrt{2ab}}{a} \int dt \text{ cof. } A \frac{t}{a} \cdot \sin. A \frac{t}{\sqrt{2ab}} = \sqrt{2ab} \sin. A \frac{t}{a} \sin. A \frac{t}{\sqrt{2ab}} + 2b \text{ cof. } A \frac{t}{a} \cdot \text{cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}} + \frac{2b}{a} \int dt \sin. A \frac{t}{a} \cdot \text{cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}}$ , quae posterior formula integralis cum propositae fit similis, habebitur  $\int dt \sin. A \frac{t}{a} \cdot \text{cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}} = \frac{a\sqrt{2ab} \sin. A \frac{t}{a} \sin. A \frac{t}{\sqrt{2ab}} + 2ab \text{ cof. } A \frac{t}{a} \cdot \text{cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}}}{a-2b}$

+ C vnde fiet  $p = \frac{C}{\text{cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}} \cdot \text{cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}}}$

$\frac{a\sqrt{2ab} \sin. A \frac{t}{a} \cdot \int A \frac{t}{\sqrt{2ab}} - 2ab \text{ cof. } A \frac{t}{a} \text{ cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}}}{2g(a-2b) \text{ cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}} \cdot \text{cof. } A \frac{t}{\sqrt{2ab}}}$

S. 2

ex

ex qua aequatione valor ipsius  $p$  per quantitates finitas habetur expressus.

§. 27. Quoniam porro est  $u = \int p dt$ , multiplicetur valor ipsius  $p$  inuentus per  $dt$ , quo facto singula membra deprehendentur integrabilia; prodibit autem  $u = D + C \sin. A \frac{t}{\sqrt{2ab}} - \frac{a^2 b \sin. A \frac{t}{a}}{g(a-2b) \cos. \frac{t}{\sqrt{2ab}}}$ . Quare cum sit  $s = u \cos. A \frac{t}{\sqrt{2ab}}$  orietur tandem ista aequatio  $s = D \cos. A \frac{t}{\sqrt{2ab}} + C \sin. A \frac{t}{\sqrt{2ab}} - \frac{a^2 b \sin. A \frac{t}{a}}{g(a-2b)}$ , cuius quantitates constantes ex circumstantiis casus propositi debent definiiri. Quod, quo facilius fieri queat, celeritas  $\sqrt{v}$  est definienda, quae cum sit  $= \frac{-ds\sqrt{a}}{dt}$ , erit  $\sqrt{v} = \frac{+D}{\sqrt{2ab}} \sin. A \frac{t}{\sqrt{2ab}} - \frac{C}{\sqrt{2ab}} \cos. A \frac{t}{\sqrt{2ab}} + \frac{ab\sqrt{a} \cos. \frac{t}{a}}{g(a-2b)}$ . Ex his ergo aequationibus ad datum